



3.3.2017

Dnro 1001/03032017

Sosiaali- ja terveysministeriö
STM/929/2017

Lausunto sosiaali- ja terveysministeriön asetuserinnoksesta Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskukseen maksullisista suoritteista

Suomen Apteekkariliitto esittää kunnioittavasti pyydettyinä lausuntona seuraavaa:

Kyseeä on sosiaali- ja terveysministeriön asetus Lääkelain turvallisuus- ja kehittämiskeskukseen maksullisista suoritteista. Muutosehdotukset liittyvät Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskukseen palveluista perimien maksujen muutoksiin, jotka tulevat voimaan uuden maksuasetuksen myötä 1.4.2017.

Asetuserinnoksessa ehdotetaan muutosta kohtaan ”**Apteekin, sairaala-apteekin, sotilasapteekin tai lääkekeskuksen tarkastuksen**” siten, että tarkastuksen maksua korotettaisiin nykyisestä 3 000 eurosta 4 000 euroon sekä lisäpäivän osalta 1500 eurosta 2000 euroon. Lisäksi ehdotetaan enintään 4 tuntia kestävän apteekkitarkastuksen maksun korottamista 1 500 eurosta 2 000 euroon.

Samoin ehdotetaan muutosta kohtaan ”**Sivuapteekin tarkastus**” siten, että eriytettäisiin pääapteekin tarkastuksen yhteydessä tehty sivuapteekin tarkastus ja erillisenä tarkastuksena tehty sivuapteekin tarkastus. Pääapteekin tarkastuksen yhteydessä perittävä tarkastusmaksu olisi 2 000 euroa ja erillisen sivuapteekin tarkastuksen hinnaksi ehdotetaan 3 000 euroa.

Suomen Apteekkariliitto haluaa ilmaista huolensa apteekkien tarkastusmaksujen nostamisesta. Erityisesti Suomen Apteekkariliitto on huolestunut sivuapteekkeihin kohdistuvan kustannusrasitteen lisääntymisestä sivuapteekin tarkastusmaksun osalta. Nykyisin käytössä oleva sivuapteekin tarkastusmaksu on 1 500 euroa, joka tarkoittaisi erikseen tehtävän sivuapteekki tarkastuksen maksurasitteen kasvua 100 % verrattuna nykyisin voimassa olevaan maksuun.

Suomen Apteekkariliitto haluaa ilmaista, että hallitusohjelman mukaisesti lääkesäästöjen osalta säästösumma vuodelle 2017 on 134 milj. euroa. Säästöt kohdistuvat pääosin joko lääkkeiden myynnin volyyymiin tai lääkkeiden hintoihin. Säästöt ovat mittaluokaltaan erittäin merkittäviä ja vaikutukset apteekkien talouteen ovat huomattavat. Keskiarvoapteekin osalta liikevaihdon

laskuksi arvioidaan 5,3 % ja liikevoiton lähes 20 % olettaen, ettei apteekki sopeuta toimintaansa lääkesäästöjen yhteydessä.

Suomen Apteekkariliitto haluaa lisäksi ilmaista, että sopeutuminen uuteen käytäntöön apteekkiveron sekä sen maksuaikataulun muuttumisen suhteen on käynnissä, joka asettaa apteekeille uusia vaatimuksia käsitellä kassavirtaansa.

Lopuksi

Suomen Apteekkariliitto toivoo, että edellä mainitut seikat huomioiden erityisesti sivuapteekeille kohdistuvia tarkastusmaksun korotuksia tarkasteltaisiin uudelleen.

Esitämme myös, että Fimea uudistaisi ja kehittäisi tarkastusmenettelyään. Toimintaa tehostamalla ja hyödyntämällä digitalisaation tuomia mahdollisuuksia on mahdollista saavuttaa kustannussäästöjä, joilla vältetään tulevina vuosina näin mittavilta korotuksilta.

Kunnioitavasti

Suomen Apteekkariliitto


Marja Ritala
puheenjohtaja


Merja Hirvonen
toimitusjohtaja